
; Isméi.■jbbbaWt'e |$e t ;Á Kos
suth, névnek, minti magyar üs
tökösnek ténye s vele kialudt 
a Kosáüth-'csáiádTfhasodik és 
fájdalom, csaknem utolsó büsz
kesége. Kossuth Ferenccel sírba 

"száll a. nemzeti" függetlenségi 
■küzdelemnek alig pótolható, fá- 
Tadhatatlárfvezérharcosa: Ismét 
könnyezve énekelhetjük, mint 
akkor/ mikör a nagy név első 
csillaga, a. nagy lufin i remete 
költözött el közülünk : Sir a 
Tisza, sir,a  Duna . . : . i

Könnyezve búcsúzunk Kos-! 
suth Ferenctől,; de azért élni] 
fog a remény, hogy. veie 
nem száll sírba a magyar nem
zeti függetlenségi- eszme, mely 
annyira összeforrott a. Kossuth 
névvel. A hajhatlanság és szi- 
vósí..kitartás szelleme* mely a 
függetlenségi törekvések élénf 
a Kossuthokat mindenkor jelj 
lemezte, továbbra is éltetni 
fogja a magyar függetlenség 
harcosait, mert amely pillanat
ban e szellemet megtagadná) 
lemondhatna a nemzet jövő} 
jébe vetett reményről is.

A Kossuthokneve talizmánja 
lesz, mindenkor .a .függetlenségi 
eszmék diadalért lelkesülő ma- 
,gyarságnak,.. A. mint ..Kossuth. 
Lajos a nemzet boldogulásáért 
végigjárta az ó- és újvilágnak 
szabadságért lelkesülő népeit,; 
mindenütt dicsőséget szerezve 
a magyar névnek, a magyar 
nép sem feledkezik meg nagy 
fiáról, hanem a merre egy 
magyar.. ,elvetgdik a földtekén, 
dalában viszi világgá a Kóssútjí 
név dicsőségét. Akit a magyar 
szivébe^zár és j ;szivéből a dal 
szjá^ny.dinak ^átenged,’ - annak 
emléke addigiéi, míg egy ma-. 

- gyár él a. földön,.. ......... ... „J I t

1 Uí t í i i iX tv  i  i U  I i ' - iS i  v ’j- £■"
A magyár (?) elsősorban a 

fővárosi sajtó legújabb triikkjé- 
hez akarunk hozzá szólni.

: . 4  magyarországi : szábadkő- 
mives páholyok kiadták a, jel
szót,. hogy az iskolákból ki kell 
dobni a vallásoktatást. Lapjaik
ban: óvek óta .csinálják neki .ai 
propagandát. Alattomos mun
kájukkal elérték azt, hogy a 1 
magyar, főleg a fővárosi tani- 
tóságnak egy mindenre kapható, 
mert velük egynózetü, vagy hiá-i 
nyos intelligenciája folytán a : 
gyomrán "át megközelíthető, ele
nyésző . csekély , része, szövet
kezve a szociáldemokrata vezé
rek által már. jól .megdolgozott1 
öntudatos elvtársakkal hangos 
szavú hirdetőjévé lett annak az 
elvnek, melyben, ha megváló-; 
sulna, minden becsületes és ko
molyan gondolkodni tudó -em
ber sírásóját látja ennek a sze
gény, ezer sebből vérző, arköl-1 
cseiben enervált, gazdásági té
ren megroppant, politikájában 
siralmasan — komikus or
szágnak:' ■■ <-■ . t i.. : J.

Iit mindenekelőtt leszegezzük 
a közismert tényt, hogy ,a ma
gyar radikális szabadkőmives- 
ság túlnyomó része vallástalan, 
racionalista neológ zsidókból 
áll s hogy a magyar szociálde
mokrata munkásokat is oly ve
zérkar vezeti és bolonditja és 
hecceli vallása, egyháza,' papjai 
s-általában minden tekintély és 
íelsőbbség: ellen, mélyben csak 
mutatóba találunk egy-két ke
resztény-embert. ■

Már most az eddigiekből vi
lágosán konstatálhatjuk, hogy a 
magyarországi vallásoktatás el
lenes; akció1 gépészei,■_!ütői első-, 
sorbán á zsidók közül -kerülnek 
ki.1 Helyi' példá’ rá a három- óv 
előtti fehérvári: vásártéri nép- 
gyülósf mely; Steinerj Jákó dr. 
nevével forrt eggyé.

Ám a közmondás szerint: aki 
szelet vet, vihart arat. ■

A magyar kereszténység sie
tett felvenni a szabadkőműves
szociáldemokrata tábor által fe
jéje dobott keztyüt és nap-nap 
után erőteljes kézzel vágja visz- 
sza támadói arcába.' ;
. . Egyik tanítótestület a másik 
után tiltakozik a radikális akna
munka öllen,' népgyűlés nép

gyűlést követ, hol ezer és ezer 
'becsületes keresztény . ember, 
keresztény szülő tiltakozik gyér- 
mekei lelkének megrontása el
len, Különösen a fővárosban 
ver ez a mozgalom mindnagyobb 

"hullámokat. Nagynevű szóüö- 
kök, a keresztény magyarság 
legodaadóbb vezérei markolnak 
belárf'ezéken a gyűléseken a 
hallgatóság; leikébe s váltják ki 
onnan az aggodalom, a fölhá- 
bórodás érzéseit. •
! Eddig rendben volna minden. 
S most jön a magyar sajtó 

-huncutsága. Mivel ezeken a gyű
léseken — mint nagy tömegek
nél általában történni szokott, 
mindenféle témperá'méhtumü, in
telligenciájú é.s felfogású ember 
van- együtt, kiknehí-ném mind
egyike tud, séa, .szokott élesen 
distingváini'‘ •^eném  -egyszer 
erősen zsidóellenes kifakadások, 
közbeszólások hangzanak el (a 
fentebbiek szerint nem is egé
szen ok nélkül),Emivel a ; zsidó

- Ságnak ezzel a. nemzetrontó tö
rekvéssel való elsőfokú vérrokon
sága folytán:-magái a szónokok 
is kénytelenek itt-ott rámutatni 
arra a romboló munkára, ’-mer 
lyet a zsidóság' egy jelentékeny 
és hangos "része a magyar né ‘ 
erkölcséiben, lelkében, vagyo
nában véghezvisz : a fentebt 
tisztelt 'magyar sajtó szenmel*- 
láthatólag ludbőrt kap ezektől 
a gyűlésektől. 1

Egy. héten belül két ilyen gyű
lésről ' referáltak a fővárosi la
pok s csaknem valamennyinek 
félreismerhetetlen á tendenciájú, 
hogy aheres^tény magyarság
nak eme nemzetét, erkölcsét, 
hitét és gyérmékei' lelkét védp 
végtelenül ..súlyos - és' komoly 
állásfoglalásait durva antiszemita 
hecceíödéseknek.. tüntessék fel. Ez. 
á törekvés nyert kifejezést egyik, 
helybeli lap hasábjain is a kö
zelmúlt napokban,, . -

S ez az, ami ellen a leghatá
rozottabban tiltakozunk. Kije
lentjük, hogy - a . vallásoktatás 
ellen indított heccel nem azono
sítjuk a zsidóságot s amennyibén 
a két fogalom mégis egybeesik, 
arról nein mi,-hanem a Somogyi 
Bélák, Kunfi Zsigmondok és' Stei- 
ner Jákók tehetnek. Mi ellenke
zőleg, szivésenkons tatái juk,hogy 
hithü zsidók"’ ápugy tiltakoznak 
ez élléh í’á"1 jórészt hitsoréosaik

által indított .vallásellenes manő
ver ellen; mint mi. -

Konstatáljuk azt is, hogy a 
nevezett gyűléseken nemcsak a 
szónokok „örültek annak, hogy 
vannak még vallásos zsidók, 
kik épugy ragaszkodnak az is
kolai vallásoktatáshoz, mint mi 
keresztények’*: de közbeszólá
sokat is hallottunk a hallgató
ság Bóráiból, • hogy „éljenek a 
vallásos zsidók !“ Ez pedig min
den egyéb, csak nem antiszemitiz
mus.

Épen ezért a zsidóságot sze
retettel óvjuk attól, hogy egy
részt ne azonosítsa magát azzal 
á mozgalommal, mely gyerme
keink lelkének megrontására 
tör ; másrészt pedig ne tüntesse 
fel ami védelmünket oly szili
ben, mintha áz a „hep-hep“-ét 
irta volna zászlójára s végső 
célja a pogrom volna. Mert ez 
nem igaz. ■ _ '

Keresztény olvasóinkat* pedig . 
figyelmeztetÍük_urra,:hogy -trlö~-" 
városi lapóknak ezekről a gyű
lésekről leadott tudósításait vi- 
.gyázva és kritikával olvassák, 
mert tendenciÓ2iisak.

, Szlgma.'

A korai fürdés
áldozata.

Korán van még erre mifelénk a 
moslani napokban szabadfürdőt 
venni, mert az az egy-két verőfé
nyes .lap még nem melegíthette át 
á sokat ázott talajt és talajvizet. 
Mégis akadnak meggondolatlanok, 
akik egy kis élvezet ellenében ki
teszik magukat a legnagyobb ve
szélynek. Egy ilyen korai fUrdőző 
vasárnap délután életével fizetett 
merészségéért.

Imre István 16 éves fiú, Imre 
István utkapáró9 fia vasárnap dél
után többedmagával fürödni ment 
a Szabó-féle téglatélep kubikos 
gödréhez. Itt a viz 2 méter mély 
és sokkal hidegebb, mint a kör
nyékbeli álló, vagy folyóvizek s a 
meggondolatlan Hú mégis belement. 
Alig volt azonban bent egy keve
set, a jéghideg vízben görcsöt ka
pott az egyik lába s nem tudóit 
partra vergődni. Még mielőtt segít
hettek volna' rajta, a víz alá me
rült s többé fel sem jött, belefult.

-Kihívták a mentőket, azok húz
ták ki a szerencsétlen fiú holttestét
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Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága május 29-én d, u. 
3 órakor, esetleg folytatólag május 
30-án d. u. 3„ órakor a váiosház 
nagytermében rendes közgyűlést tart.

Tárgysorozat: - A • • közigazgatási 
kiadó jelenti a házipénztár s vele 
kapcsolatos kisebb pénztárak 1913. 
évi .zárószámadásának közszemlére 
történt kitéteíéfc,,' - ! ! - r /

A  városi tanécs beterjeszti a há-. 
zipénztár és vele kapcsolatos nyug
díj, színházi, közigazgatási létét‘és 
ovadékpénztár 1UI3. évi. zárószá
madását. -
. 'A számfelülvizsgáló bi ottságngk 

‘a zárószámadásokra vonatkozó je* 
lentése. . . t_
- A városi tanács beterjeszti  ̂a be
tegintézeti, a Szent Dónát kápolna, 
az elhagyott gyermekek segély 
alapja, az orvosrendőri vizsgálati 
dijak, a városi árvaházi pénztár, 
az öreghegyi hegyközség, az iskola- 
alapitványok pénztára, az egyesitett 
temető-kálvária pénztár, az aggin
tézeti pénztár, a szegényintézeti 
pénztár, a gyámi és gyámletéti pénz
tárak 1913. évi zárószámadását.

A polgármester jelentése április 
hóró1. .

A vallás és közoktatásügyi mi
niszter észrevételei a községi fel- 
-sőbb leányiskolái szabályzatról.

A belügyminiszter leirata a gaz
dasági felügyelőt a törvényhatósági 
közgyűléseken megillető szavazati 
og tárgyában. .
_A belügyminiszter által jóváha

gyott vaÖástatV szabályrendelet ki
hirdetése és a végrehajtás elren
delése.

A felemelt tanitói illetményeknek 
1913. évre kiutalása.

A város ez év folyamán esedé
kes Kölcsönszükségleteinek a bel
ügyminiszterhez bejelentése.

A Magyar Asphalf r. t. részére a 
Jókai, Deák és József utcákban 
teljesített és felülvizsgált kocsiút 
burkolási munkák címén szerződés 
alapján 190590 K 78 f-res kötelező 
kiadása. •

A Simor téren és Csikvári utón 
közgyűlési elhatározás folytán telje
sített ut helyreállítási munkák 4400 
K költségére fedezet kijelölése.

A polgármester előterjesztése a 
hivatalos óráknak a nyári hóna
pokban fái 8-tól 1 óráig tartásé 
iránt.

Az orvosok két heti továbbképző 
tanfolyamára dr. Molnár József ke
rületi orvos kiküldése. Kiküldetési 

"költség 250 K. •
A gazdakörnek 600 K segély 

iránti kérvénye.
A polgári dalkör a kolozsvári 

dalosversenyen részvétel céljára se
gélyt kér.

Az uj árvaházban elhelyezendő 
betegszoba berendezésére 838 K 
költség megszavazása.

A tóvárosi óvoda tatarozásának 
a közgyűlés által megszavazott 400 
K költség keretén belül kormány
hatósági jóváhagyás előtti fogana
tosítása.

--'Csápó' lstvéníindltvlriya á"viz 
i'csaímsíjak'megldóztatósíDakmíl í 
lőzése tárgyrábánEB^épvlsaTSház és 
kormányhozifebraiJntézése iránt' tifÁz.iárvshái j&finbtéftót *Men‘’ 
'dézsái; munkáin^ megtartott verseny- j 
tárgyalás;* eretfméiiyéről '  tanácsi je"

. lentésA.
Náme'sy János- tahácsnok nyug-;

tatása iránt (évi) nyugdíj?; ilíétméay ’ 
1135 K 92 fi) v :; ’ - ■ '
_  Klammel. Józs^kántórífdebbezése!t 

a családi pótlék iránti kérelmét ef- 
utasító tanácsi -V.éghatározat;-ellen.-.

Fekete József rendőrnek családi
pótlék iránti kérelme.

A rendőrlisztviselők országos, 
kongresszusára Ságy. -hajós- rendőtr- 
főkapitány kiküldése. '

Gelb Adolf .vízvezeték és-, csator
názási építőmérnök kérelme,, hogy 
augusztus 1-ig még fennlevő szol
gálat ideje alatt- Budapesten lak
hasson. - .... ;

Grunszky Ferenc és neje kérelme' 
Lövölde-utcai telküknekszabályrend- 
ellenes eldarabolésa. tárgyában,. i 

Szilágy vármegye felirata a bel
ügyminiszterhez a fertőző, betegsé
gek elleni védekezésről törvényja
vaslat beterjesztése iránt.

Dr. Sándor Mihály orvosa okle
velének kihirdetése.

A  munkásbiztositó 
.közgyűlése.

A székesfehérvári mnnkásbizto-1 
sitó pénztár f. hó 24-én délélőtt 
tartotta recdes, évi1 közgyűlését , a 
.városház nagytermében. Bemutat
ták a híres deficites.' zárszámadást' 
és a jövő évi költségvetést. Éz 
utóbbinál felszólalt Berveiler János, 
és helytelenítette, hogy a jövő esz. 
tendöben az eddigi 80000 korona 
táppénz helyett csak 75000 et, tehát 
kevesebbet, a tisztviselői fizetésekre 
pedig az eddigi 39000 korosa he
lyett 45000 koronát javasol az 
igazgatóság. Felhívja az alkalma
zottakat, hogy né menjenek bele 
ilyen rájuk nézve féltei smerhetet- 
lenül káros, intézkedésbe. Sajnos, a 
munkások nem - tudják észrevenni 
az iiyén károsodásukat s egy sem 
akadt közöttük; aki felszólalt, volna.

Süveges István, Szenzenslein Já
nos, Schulek Ferenc, Szlupa János 
és Arany Sándor munkaadók szó
laltak fel és kifogásokat emeltek a  
költségelőirányzat éllen. Az igaz
gatóság azonban folyton árra 'h í-' 
vetkőzött, hogy nekik erre is, arra 
is utasításuk van az országos, 
pénztártól. Megejtették az ürese
d e n  levő tisztségek betöltésére 
a választást. A szavazatszedő kül
döttség elnöke Süveges István, tag
jai Szenzenslein János és Berveiler 
János voltaké -Megválasztottak ; -

1. Igazgatóság, at Ipari csoport 
rendestagok : Süveges István) ács. 
Sínek László, asztalos. R a d ó T a- 
ntás, szabó.- Sztupa János, kárpitos.: 
Arany Nándor, fodrász, b) Ipari 
csoport póttagok : Gál Sándor asz

talok. 'K s c a .s ? © y a i^ f f ^ f © .tft‘ 
-JÖÖOS' IakaW sit^?yM ® M Izr'
József,! 4cS.;i Méri Gyula,1 cipész-, 
Kereskedelmi1 Jtsoport póttag:: ■ 1', 
Veriftés Fiíjfy|®£ kereskedő.. Gyári 

“csoport' póttag5r-Kovács' 'Ferenc,; 
.bőrgyáros.,,2-. Szegő ̂ Sándor, szap- 
f f í^ á r o s t l r 'F é m g y e  lő bizottság.. 
‘Ijpari /csoport póífagbl Berveiler 
:Jéno£íSzábó. 2ljsBflogl\ Ferene,- 
odrászií-Gyári csoport póttagok': 
Kristóf-Kárölyj j||l^yffiiw zető. 2: 

!%rdélyii.Antali szikvizgyáfos.‘

réiiídskábályézása

Az a Sok1 panasz,,' érni-a" heíjv 
béli közvilágítás rendetlensége miatt 
olyan gyakran jogosan- felmerült, 
arra inditotta-a városi taaécso’.-.hogy, 
a villamos köz1 és magánvilágitás' 
létesítése tággy&b in kötött1 szerződés 
VII. pontja* 2. bekezdésének 'erélyes 
ietézkedéssel - érvény! szerezzen/. 
Evégből ai tanács a következő ha
tározatot hozta:

Hátát ózni: ■ '
A szerződés V1L p. 2. bekezdése,- 

szerint tartozik a vállalat a közgyük 
lés által évenként előre megáliapi-. 
tandó világítási ' naptárt betartani.. 
Utasítja a tanács a műszakit hiva
talt, hogy a következő énre vonat-, 
kozói naptárt minden év  október^ 
havában terjessaé a . közgyűlés -élé^ 
A naptár arra: való tekintettel,- hogy, 
a másik szerződő'-fél"eikikötőit: föl-; 
gyújtási idő alatt- mindén "lámpát 
2& perc alatt felgyújtani-köteles* : 
akként: készkendő, hegy a, feigywj- 

;tási idő ne. a, legvégső peízre-. saa-1 
hassák., . . . - : ; ;

A  világítási naptár mütdim hó 
elején a  hírlapokban... h&séigendö 
és azzal mindent renddé ellátandó 
— mindén őrszem- naponta beje
gyezni tartozik az e végből a  ren
dőrhatóságnál haladók nélkül, nyír 
tandé jelentés könyvbe a  tapasztalt 
kigyujlási és oltási percet.és .azoó, 
körülményt is, hogy esen - időppoi 
a. világítási naptárbait élöirj időpont
nak szabatosán - megfelel e. Tartozik 
minden . Crjárát'á jeHntéskitayvhe 
naponta bevezetni a lámpa, -száméi
nak pontos megjelölésével**), hogy 
valamely közvilágítási ..lámpa nem 
égett volna,; vagy nem megfelelő 
fényerővel. ; : • ‘

A szabálytalanságot bejelentő 
rendorkozeg. vagy bárki a kö- 
zqpség köréből annak a bírság
nak a f  elében részesül, melyét 
a vállalat a feljelentés következ
tében a város pénztárába befi
zetett. ., ...; , ■. ■ '

A világítási naptárral egyidejűleg 
közzéteendő =a tanács ezen' határo
zata a helyi lapokban.- Kimondja ;a 
tanács ezt azon okból,, mivel a 

‘ htrság összeg nem jövedelmi forrása 
~ a  törvényhatóságnak,1 hanem - ;csák 
kényszerítőeszköz á  másik szerződő 

széniben, árra nézve, hogy ;a'

: -május -26-

jiB al^^áÉ 7 fásáSeSiP/íK és ha a 
féljéléisfeíikdvetkektaBin^ befolyt"!

, jóggslíjpimázzá-a^örvényhatóség-:
l^ezen fevSKenységeL í .  'í í
• pAViosájhái naptár, a'ikövetkező 
táájul ?21;;jől .„31-.ig,nrinden'este 8); 
órától ‘'éjféiutáh'' 2"-’őrs-' -10 percig? 
kell minden lámpának égni.

h í r e k .

— -.A - zlrch apát ̂ városunkbanc.1^ 
Dr. Békefi Remiggsireiapét m!L*  
d.. m^városunkbAáSesett, ahoit^ 

íiégy -héügilíQg ádőbiiii:?,- - 
— iskolalátogaíáKBrázayZoi-! 

Ltén,voltorsz.kÓB}!Íflelő, az orsz.,
' közoktatási tanács- tagja, hivtg-.
Ibsrminőségbéns-me^togattaaái

-'Eö]h®keí'éskedélh»iiÍ3k61át.M9B,
' hallgatta az,..ej(3idásokat,. végig? 
nézte á szertáraké s  á tornatér-

■ meti sa  tapasztaltireod, tisztaság,., 
fegyelem s á tamitás sikere falett; 
Tegfhelegebb > aiiemeiósét faĵ zte,-
ki;. ' '.'-.V : . '

— F e jé rm e^e c  monogradiáj?j.
áa.országös monográfia társaság; 
á, vármegyék? sorozatának, leg^

: közelebbi kfltoto- gyanánttíójór- 
' megye moaogreiiáját adjg kii, 
í Károly Jánbs - nágjr* moaografít- 
; áján kívül kóözenállLausehmamiu 
j Gyula dr. szargaimas Imtatóuk;
I a városról 1 s. á váriaegyésöli 
; htegirt mQaógrafiája. csahogy.'a®
' monográfia nsiucsak^iörtőneti 
könyv lts^,.liűnem a vármegye 
inai áUaflöfenak?képe is- Aa uj 
kötet Eaeikesatöi: -Maroséi Ar- 
nold, VérteaJőzsef, Lensohmann 
Gyula Rexa

'̂ hó /2St'ári. tartotta
■ ‘Dunsjph'tetahtaködahsákháhái Tóth 
' Jánoa'hirüGros. szép ' ás kedves ieá 
nya.Kyikc Fábián József postással. 
Koszorús leányok ’Bótít Mariska 
Fábián,rCrzsike; tatjuk pedig Fekete  ̂
Isménk b ; biró1 és. Kéry’ lstván b.> 
tokos voltak. :

Kitünteted; munkások. A 
kereskedelm i m iniszter Beck. £á- 
ro^yt, H eckenast Kálm án nyom- 
dsáaz se g ád é t é s  Bencsik fctván 

Császár Miíj-ály hely b e li csiz- 
m ad ik 'm eé í^ se g éd á t.h A  á s  buz
gó m u nkásságukért' TQfö K  ju- 
tálom m at é s  oklevéllel ”tühtette 
ki. A dijjakat a. helyheü-ipartes- 
tület hely iségében f. h ó  29.-én 
d. n v ,f é l , p-kor f;Wfer-,:Márton 
ipairkamarai t i t k á r ' jfogjá vünne- 
póljfeseri á tnyú jtan i á  kitünte
tetteknek- : -

Xéttém.lÓÖO métér' égész finom 
férfi szövet - maradékot,, Egész 
öltönyökre való darabok*'feketék 
sötétkékek és színesek-'Tekintse 
meg őket és győződjöp.. meg 
szépségükről és olcsóságukról.

Vidékre mlntikrbérmenlve■ ;• • j w ,,i ,

Feiî r női vászon cipőt, bőr sarokkal*

5 koronáért ad különlője kivitelben.
" v -í
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‘1 között?- vasárnap' 1 igén 'szép tlgető 
•"; verseny f;ft rendezettj- mélyre - váró-' 
;: sühkból ' is ' hágy közönség rándult
• -ki. Hát kettes fogatindültí’ Áz első 
: dijat Fischer ' Mátyás nyerte még
• Wertheim Imre hévelesü lovával, a ’ 

második diját pedig Witz látván. A
■ többi dijat a Bsig-fivérek1 vitték el.
■ Utána vidám hangulat kerekedett, az 

uzsonna és vacsora : után Csanyi 
muzsikája mellett a Blaú féle park-

__ bán .a késő éjjeli, órákig ropták a 
.--jcsárdájt.-

— A: SirbogárdlTinódl-Kör fel
, robbanásá-Nöhai,,; jó,:T inódr Sé 
;, bestyénj, lantos; deák se hitíéyplra,
• hogy ,az ő szerény .igénytelenségé

" nék. jelképe aíatt:imegindult.kas.zinó.
n yersenyzések fészke íegyen. A kör

- kebelében ugyanis tánnisz-klub alá- 
kuli, mely1 a " fagtótorzásnáí -ugyan
csak nem követté a lantos deák 
demokratikus szellemét és ugyan
csak válogatós kedvében volt. De 
amint á beavatottak rebesgetik, nem 
is a szeszély vezette a verseny sze- 
replőlt, mint inkább'a nagy Man> 
monnak sárbogárdi kis fiókái moz
dultak meg. Állítólag tafcarékpénz-

. tárak küzdelme az egész. S ha ban
kok igazgatják a nagy politikát, 
miért ne igazgathatnák a sárbogár
di Tinódi Kör tenisz-klubjának po- 
litikéj-lt is.
.;— Ai rendőrség -figyelmébe. a 

, rendőri; tekintetben mostohagyer
mekként kezelt felsőváros lakói jo-: 
gos panasszal,. illetőleg kérelemmel 
fordulnak a rendőrséghez.. Ebben a 

. városrészben a.közr.ndészet gyalá
zatos állapo'ban van. Szombat es- 

. tétŐl hétfő reggelig, a legnagypbb- 
foku csendháboritás megy yégbe és 
soha nem-gkad rendőr, aki ieintené' 
a; rendetlehkédőket.; Különösen a 
templom^JrÖ;nyÖkéh:;fpIjrnak a 'leg
nagyobb káromkodások, tegnap is' 
egy' ember szentbesZéd alatt bekía- 

_ bált a templomba. Minden város
résznek van legalább egy rendőr* 
őrszeme, jogosan elvárhatják tehát 
a  felsővárosi lakosok, hogy ők is 
kapjanak, ha mindennapra nem is, 
legalább szombat és vasárnap éj
jelre. A felsővárosiak is megfizetik 

f ‘ az adójukat' úgy mim a más vé
ig rosfészbeliskj f é l t é n  megérdemlik, 
t .  tehát,'‘hbgynyugalmükFa, békéjükre*
■ legalább hébe-korba odatekimené 
1 £ a  rendőrség. ■
- : Legdlvatossabb az Amerikai mosó 
' kord férfit uhákra, kapható minden

$  színben: métere 3 'lS  fiII.'Valódi an- 
goi szövetek öltönyökre választék

i" bán métere 3, 4, 5, 6, korona. Tü
kör Iüszterek 140 ctr. széles métere 

£  3. 4. 5 korona^ .Gyermekek részére 
£  cérna szövet m éteré '1 kor. 20 fill., 
> 1  kor- 60' fillér. Maradékok gyapjú

szövetek métere 3, 4, 5  korona a
■ Rudbányai kizárólagos poszlőkeres- 

kedésébe...
4 -  Bontják -;.a móri • Itaszárnya- 

; épületet. Tétőzetét márlebontotték 
; és most a (alakra kerül a sor. Rö-. 
, vid idő alatt a hatalmas, több év
- ; százádra- készüit épület bl fóg tűnni 
■fj: a  föld^szinérőK f Az emberkéz aiíj 

kotta müvet nejb az idő válfogá bezd- 
te ki/'haném émberkéz fombőljaile.1

■ Mórott ezr.olyan . esemény,/ mely 
elégikus hangulatot vélt rk i ; m init 
azokból,, klki.e hatalmas; épületet: 
csak egy lélszázaddaliezelőttfia-ia-:: 
merték. Lovastisztilaktenya -Volt,; 
telve törzskari-tisztekkel .Folyosója

■ ' visszhangzott a  fcardcsörtetéstől. és 
f : feketesárgára mázolt' kapuja előtt 
£  télen-ny áron-ott- álíotta.vártán-.a 
;■ • silbak. Á katonaságot mintegy 32~~ 
h. évvel ezelőtt elvezényeljék innen és

akkor .a laktanya befógadta hélyisé:

A.-’Fiaií or- 
_ w •DornagyKB- -

feskedó cég irodáih-iEnnekCifelosz- 
lásá' utánegyszomoru tapasztalattal 
gazdagabban: kultbszépületté ’ vedlett 
éti". Tizenkilenc, évenke resztül: fo
gadta -be: 'S tudományszomjas 'ne
bulókat, de penászlepte' falai.és do
hos levegője sok kért tett bennük. 
Ezért ffiosrbünhődnie - kell. Zichy 
János g róf- volt .kultuszminiszter 
Ítélkezőit ' fölölté. Uj küttÜrHIjlék- 
nak a megépítését és á réginek a 
lebontását határozta él. -Szegény 
laktanya: Az ítéletben megnyugodva 
némán; tűri, amint alkatrészeit; egy- 
misután /  szedegetik - szét. - Csupán 
az. .vigésztálja, hogy utódját, niélyéf 
égy Jámbor' nevű- vállalkozó' .emel, 
évszázadok' múltán ugyanaz ;a sora * 
fogja- ■ utolérni mint őt. Mert az'Is
tenén kívül semmi és-senki sem él 
örökké. • ■ ... 7 ‘

— Megszökött csizmadia tanonc.
Módi János-csizmadia tanonc,. gaz
dájától Nyilrai Ferenc csizmadia 
mestertől folyó évi május hó 14-én 
megszökött. A szökevény lábtyü- 
művész gyakornok elfogására a 
rendőrség a következő körözvényt 
eáia ki ; Megkeresem az összes 
társhatóságokat és a szomszédos 
községek elöljáróságait, miszerint 
nevezettet . az' alábbi Szeméiyleirás 
alapján hatóságuk területén nyo
moztatni és feltalálása esetén hiva
talomhoz. visszakisértetni szívesked
jenek. '. Személyleirása : Születési 
éve : 19Ó0. Termete alacsony, sze
mé : kék, szemöldöke : szőke,orrá;, 
rendes, szája : rendes, haja: szőke, 
fogai: jók ,. ismertető jele ; nin'cs.. 
Ruházata kopo't, viseltes. Székes
fehérvárait, 1914 évi május hó 

1Í8 án-. Ságy rendőrfőkapitány. : ,
'' — Betörés. Özv. Edelbacher ifig- 
céné gárdonyi lakos kúriájába va
sárnap- éjjel -betört Váczi József 
szintén gárdonyi lakos. Edelbacher- 
né a zörgésre felébredt és dulakodni, 
kezdett a betörővel. Természeresen 
Vác! vóltiaz- eíősebb s Edelbachér
né könnyebb természetű zuződéso-- 
kát szenvedett. A csendőrség szi
gorú vizsgálatot indított. .

— Tűz Kápolnásnyéken. Vasár 
nap délután kigyuladt Karsay Lajos 
ottani mészáros istállója, a  tűzoltó -j 
sági- Nyikos Pál, osztályparancsnok 
vezetésével azonnal ott termett, az 
istálló mellett egy hatalmas fatelep '
terül el s ezt iparkodtak a tüztől 
megmenteni. A szél is mindegyre 
jobban erősbödött, úgy, hogy már 
12—20 ház veszedelmétől lehetett 
tartani. A tüzoltsósfig azonban em
berfeletti munkát végezve megmen 
tette a községet a nagyobb vesze
delemtől. Különösen Bredák tűzoltó 
csővezető tűnt ki bámulatos bátor
ságával,., amely szinte a vakmerő
séggel volt határos. A kár circa 
1400 K, melynek egy része bizto
sítás révén megtérül.

—  A vonat elé akart feküdni. 
Egy mankón járó fiatalembert any- 
nyira elkeserítette testi szerencsét
lensége, hogy lelki egyensúlyát is 
megingatva.megunta. az életét és 
et akarta dobni , magától. Vasárnap 
délutSb a  csikvéri -vasúti sorompó
nál a kanizsai vonat elé akaart 
féküdni a szerencsétlen, de a vasúti

főrlfné^ idejében észrevette'és meg
akadályozta . ostoba szándékának’ 

. végrehajtásában. Az életunt fiata- 
' leíntief ;á3 léveé maroshenyi lakos.'

Nöl kosztüm szöveteket, női kosz
tüm iüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznákat, női kosztüm fekete és a 
női'kosztüm kék g y a p j ú  kelméket 
legtanficsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztőkereskedésébe vásárolja 
Rudb&nyainál, . . :

kezdi meg műlrödését Mór köbég- 
háza kis termébeo a vizsgáló bizottság. 
E rre 'a  vizsgára eddig százötvenhát 
egyén jelentkezett és^pbdig1-Klórról - 
83, Bodajkról'''56, Csák várral-6, B a 
konysérkányból 2; Csükákőből -7 és 
Vérleskozmáról 3. — A- .vizsgálat 
ingyenes. Az' írni és ” blvasnitudás 
.igázóiása nyomtatott szöveg legalább 
5 sorának olvasásából és tollbamon 
dott 2 _sor szövegnek jeirSsábői áll. 
Az írni és blvasnitudás magyarhyd 
venlkivül németnyelven is igazolható.

, Általános panasz a. vidéken, hogy 
Ö,,függéden falusi embefeknék az új 
válásztótörvény pem ad, szavazati 

■.Jogot s inkább csáit.úrádálmi álkai- - 
.mazottak, nyernék véle, mert azok 
yánnák lllandóárí,, egy,hélyen. Az 
s|líalmázottak pedig rendszerint .úgy 
szavaznak, ahogy, felülről diktálnak.
: ?í Hol lehet kapni a legfinomabb ■ 
tea vájt 90 fillérért a Bódogéban 
.. ? Hol lehet kapni az igazi T e-' 
scheni vajat a  Bodegéban.

? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni? á  Bodegában.

? Hol adnak j  kg. liptói juhiurót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak j  kg. finom pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában.

— Bicska. 'A :Ney-féIe kprcsmá- 
bán vasárnip^ P'aíkomts József hely
beli lakos bicskával, megszűr egy 
napszámost. A rendőrség meglndi- 
tolta az eljárást.

— Hibás adaték a választói név
jegyzékben. Általános figyelem ve
szi körül az uj választótör vényt, 
mindenki azt magyarázza'- - és -úgy 
magyarázza, amint -neki tetszik s 
eközben megfeledkeznek arról, hogy 
hogyan is állunk ’ az 1913-ban és 
1914-ben összeállított választói név
jegyzékkel. Dunapentelén a 349 
válaszrónak a születési éve háfom- 
negyedrésben téves., Egyik: lO évvql 
fiataigbbnak, a mésik pedig idősebb
nek van feltüntetve. Nem kutatom 
most, hogy kit terhel a felelősség, 
csak felhívom a figyelmüket az- el
lenzéki, főleg a néppárti választók
nak, hogy ne sajnálják a fáradsá
got, tekintsék meg ők is az 1913—
14 re összeállított névjegyzéket. Ha 
ott is1 tévesek az adatok,) úgy, mi
vel vmár a jegyzéken változtatni 
ném lehet, a téves adatokat^ szü
letési évet, foglalkozást jegyezzék 
föl maguknak,, ha elérkéznék az 
óra a válasz|ási. elnöknek ne legyen - 
kifogása á  téves adatot illetőleg s 
azért senkit se utasíthasson vissza.

— Adótárgyalás. Mór községháza 
kis termében hétfőn vette kezdetét 
az 1914—16. évi III. oszt kereseti 
adó tárgyalása. A bizottság elnöke 
Pentz Lajos. Tagjai: Wiesner István, 
Brettschteiner.Henrik, dr. Schleicher 
Imrei Sümeg Ferencz. Póttagok; 
Schindelle Antal és Gömbös Zoltán. 
Előadó::'fdr, Török Gyula p; 11. tit
kár: Gétfőn, kedden és szerdán Mór 
nagyközség, pénteken Csákvér; Ifg 
nap Bodajk, iSöréd és Csákberény 
községek lakosainak III. oszt.' kere
seti adóját . tárgyalták. Tegnap Ba- 
konysárkáby, Gánth, Vérteskozma 
és Csókakő, ma Isztimér, Balinka, 
Kutij Magyaralmás ás végre holnap 
szerdán Fehérvárcsúrgó- PuSztavém 
és Nagyveleg kerülnek sorra.

C sak 'nálam  vehet angol ing- 
zelireket, selyemcslkos vagy 
cém acslkkaí a  legszebb színek
ben, m éter ára  >70 ;és 80 fillér. 
D u p lászélű ’ -iekété és kék lflsz- 
te r  1: kbröna 80 fillér métere. 
Deutsch 'B éla’ Szent Imre-utca, 
barátok  épülete átellenében. ■

János
és Horváth-1 István szérázréti tégla
gyári, munkások' -vasárnap a Szá- 
razréten,-ioIyj nagjjqkur.vbűtrányt 
csaptak, hogy amiatt a" rendőrség 
féjenkénÍ 50 K  pénzbüntefésre, vagy 
3 napi - élzárásra ítélte.-—;; Pintér 
István éh Pap- József a Halléren ve
rekedtek, megindul ellenük--az el
járás. — Varga lferenc kupi illető
ségű napszámost a rendőrség csa 
vargás miatt 8 napi elzárásra itélte- 

Májfoltok, szepiők s minden arc- 
Usztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált sőrémé de Lacteine." 
Készül zsíros és -száraz- alakban. 
Próbatégely éra 70•" fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A.'fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
ára : 80 fillér. - E 1 kozmetikumok a 
párisi világkiállitáson Grande -prixvel 
lettek -kitüntetve. Kaphatók .Magyar 
Korona* gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Makulatnrpaplr eladó a szer
kesztőségben. Szűnt István-tér 1.
flIUMEi k á v ó b eh o za ta l
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
t  :: (BABATOK ÉPÜLETE.) ;;

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját" villamos 
kávénagypörkölde!. Telefon 250.

és fogsorokat á leg
újabb eljárás sze - 
rint készít'KOVÁCS 
DEZSŐ Basíi-o: 1. Geb- 

j: hard-hii. 'Jelífon 233.

V ékony le v e s s p á r g a  
l  k g .  8 0  f i l l é r .

Gebauer Testvéreknél. 
Telefon 340. Kossuth-u.9.

színház

Kedd, május hó 26-án: 

Bíró Lajos filmdrámája

Főszereplő R ón ay  A lice
P Ó T  K É P E K :

fathé Újság.
Áz Írástudó házmesterné

Előadások 4, 6, és 9 órakor.

Mérsékelten felemelt 
helyárak.

Szerdán és csütörtökön

U J M Ű S O f t !
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. . . . . ...................  'J •« :s
-vádárjiajiî  eredmórtyok;

•2 - SzTGítíR; r-~!-Ujp.sstinTörekv^s 
’a Sport EgyJet.4 ibJTélidő 3--J-
-  • -SzTC.JIi — Egyetértés 5;;0.l

- Váratlan -'-érf- .'isapOasétô t
aratott- az állandóan f javuló formájú 
SzTC. f.-az idei tavasz’ folyamán 

■ veretlen - UTSE; felett; -Mi-:Itthon
- nem . ismerjük,'a*-- UTSE'ét.’ nem 
. ynem-tartozik a nagynevű; csapatok

-közé.'dejl’mtndenesetre. tudását j bi-.
.-.-zonyilja; ..vasárnap mutatott techni-' 
. - :kája, és . eddigi ; veretlensége . és - az á ; 
. körülményi, hogy a pestvidéki ser- 

leg.már a.2.kezében van. .Nagy hi- 
; bája. voit,4 hogy lélek- nélkül jót- 

szoth-rmivereségét okozta; -Az 
SzTG..I. megtörte a jeget,, végre 

,-pre.dményt ,:ért: el- erős ellenféllel 
szemben is. Á. célszerű és szorgal
mas tréning, nem'maradhat nyom

- nélkül, ú f e s a n k i n U e g y - .
másLa.,,Játékos#

' felkészültén varhatjak^a bajnoki 
mérkőzésekét. A styluipbiKaf-ja
vban) fogják az I. osztályú csapa
tok; 'kombinált 'legénységeineKle 
rándulása. "

PÜNKÖSDVASÁRNAP

B. T.
Í S O M B .  T Ö 3 5 T .

A vasárnap játszott ; csapa'bil 
kitűnt' a' védelem játéka és a csa
társor' balszárnya. TélJéVén1 láDra 
kapnr-az SzrTC.y- haKalmfanfRan • 
dóan játszhatnék a csapatbánfT'á- 

1 ~’3 bliáiis::visszányerié>áirégr'fíirmá- 
e ját.^jÖ napja volt Tóth II neb és 

Baloghnak. Hiba, hogy a csapat 
hangosan kezd játszani.

' A mérkőzés előtt ae SzTC. II. 
könnyen győzött áz Egyetértés el

. len. Az SzTC.! jóképességű II. csa- .
patát -'többször' fogja szerepeltetni 

t' idegen csapatok ellen. Pünkösdhét
főm valószínűleg a hajmáskéri jü- 
zérek lesznek a II. csapát ellenfelei.

A Székesfehérvári Kerékpáreavlet 
. f.h 'ó24én-tartót té a z  első-tavaszi 

16 kilűméteres versenyét a Szabád- 
" battyéni országúton nagyszámú feö- 
; zönség jelenlétében. A verseny győz
- tese Frőscfil János 2435.; perc '>
: Srtábón Jéeáef, 3.?BáJázs -Viktort i.
{ Aaamka Férenc, 5: Mayer Jenő,

ó A Fejérmegyei Napló az 
; összes dohánytözsdékben kan
; ható. •
' Nagyszerű tiltás folytán gyer- 

•nekfölvételekajégslkerültebben

U

“  V  8 - ,,eDoen
készülnek V IR  Á G  műtermében 
-Rákőczt-utCiHx-Szolid -egységes 
árak. TelefonJJ34. ;

I I

HIRDETÉSEKET
■. ö l e i é

dijwöfcás mellett 
f e l t e s z  -, 

A  p q ó H iy A T A L .
Szent Í8tván-tér I. szánj

• t.-i.iv*-;sais .pifcbe i-iíaij' í ;> 
v ,jFek; jSzcrbesztő-.Ur'L .
; .Légyén ;szivestalábbi;pár-sórt köz| 
érdekből ;b;. lapjában, közölni:- ;
' "Uíabli vörös vBá̂ éíéTéhiVjA'd. v. 
'személyzet ónk. jifmetlteíésí.egyleté, 
vksárnáp ' fárlotjfl1('rpfiölíiyÜlÍ köz
gyűlését, mélyei az elnök betegsége 
folytán, egy Vörös agitátor elvtárs 
vezetett,' akit;miket'á; d. v,. műhely 
éíböcsátoft,1; áz'-égyfé'tnék1 t ^ ‘á'í sem 
íehetr:̂ é'nzt'érös;válásztásrá ‘ ke'rül- 
vén a ' eöjy i : péhztároS. méliőzvé a 
személyeskedést'(mert mikor áz igaz
ságról'ván ”szó hiináig; ézzel' álnak 
élő) kijélenietté,■hogy'-'neii akar'to- 
vábbrészesé lentit akbknaka törvény- 
■télénségékhek'; Arink'''itt tőrtéiihek. 
Hogy ezután' mr történt, azt mér 
Ismerjük W  élvtérsákAéleiébőI; Elő- 
szedik-fegyvereiket á piszkolódást. 
De -talán a  hatóságnak is: volna 
hozzá Szava, hogy az alapszabá
lyok mégis mire valók ? Mert ők 
azt mondják, hogy a hatóság úgy 
serp_ér rá. velük, törődni.

Egy jelenvolt.

S Z Í N H Á Z ,
A sárga liliom. Bi ró Lajos gye. 

nyörü darabjának a Sárga liliom
nak bemutatójára a közönség teg
nap kétszer töltötte; meg. áz Apolló 
szinház nézőterét. A ’ darabot a 
Pathé cég, rendezte filmé párját rit- 
kitó fényes kiállításban. A Sárga li
liom ma -ismét háromszor-: kerül 
kerül előadásra 4-^G és 9 órakor. 
Itt említjük meg, hogy Az. utolsó 
bohém szkeccs Nyárai Antallal a 
főszerepben pénteken megy. Jegyek’ 
már most válthatók. . . ,

Bőre Gábor budapesti kalandozá-i 
sai fi. eresztás május hő 26 -26- 
én (Kedden Szerdán) kerül a budai
u l  Olympiában színre. Tekintve a-

- : Ül . .

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
— BUDAI-UT 3. -

Május hó 26, 27-én
' (kedden, szerdán). ;

Mindkét napon 3 előadásban i 
és pedig 5, 7 ;és 9 órakor;; |

.hagy; 1 érdeklődéstjefenti r2-v.J1gpón
v3,-a;előadáS')leszv5—7-és g.-órajtor.

sággal ■ szenzációszánjba rmenőc: e;sé- 
s6iény»'ö.tlejesj.éSi.huin.oíOPg>fprdpla- 
toivfll.a.'közönségetirnindárjáfelvcj-
•náson keresztül:, .állandó derültség
ben tartja. Dacára ;á film,drága vol
ténak, fl helyárak. rértdesek. ■ ;

Árlejtési hirdetmény.
A csókakői rom. jratib. isko

laszék ̂ .pályázatot hirdet egy uj 
tanterem-'-építése és. á régi; tan
terem .áfaialritására; Vállalkozó 
a tervrájzért lS3 kófonat é,s; az 
.építési .költségek 5 százalékát 
'köteles letenni,, m in t; biztosité- 
kot. A tervrajz éá. a 'költség
vetés megtekinthető a plébá
nia ' hiváfálnál1A ‘-pályázat ha
tárideje . junius 7. Az épület 
átadandó augysztüs ló  én..

Csókakő, 1914. m áju s 21-én.
Mihalécz Ferenc

.{301914 .-május. 26.

isk.-szckí elnök.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mindenfajta szöllökarók ju tá

nyos árban kaphatók . Bóth Ja
kab tűzifa, köszön- és szecszám- 
fakerésk'edésőbenSzéchehyi-ntca- 
filjn. Tclefonszáin 278. Ugyanott 
3 drl)..vasiustély, mely alkalmas; 
szén- (-2 liiiiicsrostálásboz, Vala-j 
mint ablalivé.űöiil eladó.

Jta  Tenni vagy eladni akar, 
felt-tlenul hirdessen^az apróhir
detésekben.; Az .eredmény biztos.

Szúnyog-utca 3. sz. ház elköltö
zés miatt .szabad kézből eladó. Tu

dakozódni ugyanon a.,. háztulajdo-. 
nősnél Miét. ' . iá ■. - ! '

jal _eladó
....... - ............. ..........  M^fetyán..

3Uí3g^s.hel(tóíIitercr8aj^*ferinés§~6 
,és; ujrborpmatjf illő^.árbanr.líö;dőn- 
ukétjt; '.iáarPladqm^s^dbpekaékrjkjjlön 
,rendelésére,-,i50t|,;liteMn5;,ifeUib ' hor- 
^dókbán/nfejtyetf smntériofaőok hprt-

hordói is .adojkíjp-a n%ebte hordók 
beszállításához : a jyevők. érdsjfá'óen 
fuvarosról gondoskodonr, .asi^- 82 
érdekelt felek, tartoznak fizelni. ^ .  
kér fehérvár AÍmássy; J  Anos Sörház.
tér ,3-; sz. ; ;■ :ij ■; . / , - ______

FiukéJ István bognár és faszer- 
sszAihfálttárá:* Ö’tegiui.cay24n —

. Egyföldsziutes lfáz jöka'rBaiffiva 
cs'e'répzsihdéjyés. tíáz;’“ű t; szobival 
és kér !tpnyhával','ké:ddéz'ő.1feltételek 
mélíett ;eladö!.(:Réséth "Jáii'ts-utca 7. 
izátn aíátt. 'fifivébbet űgyanbtt.

Egy esiiibsan ' bútorozott ktilön-

sz..aialf kigdő- , !
Alagi Dezsö-utca,5. számnál egy 

száz;.Q  öles, házhely, eladó.; Tuda
kozódni-lehet; ugyanott, , r- 

Zámoly-utc.a 14 számú ház-sza
badkézből eladó. . f,

Legolcsóbb . -tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér- 
váu Hitelszövetkezet fűrésztelepén,
Deák Ferenc u'ca 4 ._______' .

Két szép utcai szoba villanyvi- 
tágítással. garZonlakásnakr|.— esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 re*kiadó,G;m 
a kiadóhivatajban,. :: ;-

Uradalomban, vágy bármily m ű • 
helyben ' .SzékesfehérVárj vagy Fe- 
jérmegyé' térülétéri, ese.leg cséplésre 
ajáhlkózikszákképzettgépész.Cim 
á^kiádólnvátalb'aq. :

Tavaszi liptói jn h tn rö  garantált 
tiszta júhtermék létező legenyhébb 
éra kilogranimpnkénf .2 (C.Kapható 
Árafiy Gyülg'Jiiszér'üídefépénf;.*'

követeimé3  ̂st

’ ' ' ' ’ : .' : .: .-í e r -  n ő

T .  O .  .- : : . - £
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos évetf5j 

át szorzóit tapasztalataim folytán egy a modern kor '
nyeitlek megfelelően fölszerelt, ■ -  -

FESTŐ és MÁZÓIiÓ MŰHELYÉ: : 1 - • ' '• •' ’ . *T). ..UJ ;.-r . - ■ 'j.'jjl
nyitottam. Elvállalok :;mpdern és ízléses diszféstépt. a ., meg^j 
adott terv, valamint sajátterveim szerint; egyszerű lakásfestést;a 
mázolást valamint- a legújabb eny v és olajmassza 3dplgokat, a  
legjutényosabb árak mellett-ikészítek,.“ ;

A h; é. köszönség szives. jóindulatába .ajánlva magamat, sa 
- tisztelettel : ■NT A - n - ' V .  t ú  a  T rr^ss t  og

Kitüntetve . , . • • • ' féstőtés iházolő;, - -  ' '?*
^Mölt és.brpnz-;, , ,  - S z  6 k T f .F r ó W r  v '^ f l

. éremmel. , ......... j c •**

ÍÉ r iB É iH iÉ É í í í íM B r i iÉ á É ^ s a a i i i^ ^

pesti kalandozásai; *

ll-ik ere82tés< III. részben.

- így vöt (tovább, osztég a pzH 
vsa urralkímenfűnk a llgat-j

- be az Katsa és; Ourbinfs són 
Borral Sgyfitöo)b6iiö.m.a,fí:

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

. . .  s -  - . ; r r_ r - 5

MŰHELY ÁTVÉTEL!,
Van szerencsém a ji., é.: közönség b. túdomáséra jutattni,

í- boar-:a. hejyjjemssókrtéyen. At jó birnéyne^p|ypnáézétt i

' J ó k a i-u tc á  2; s ^ m  ^ iátfc i

; Gérbán lstván úrtól itiegvettéin; ,ys
r . és azt á níai nápiól'ibgya [saját nevemaláttad eddtaliíszolld-ura 

: Ügy i a fdvárosbáh ős holyben sok -•••-»
óven át szerzett tapasztalataim folytán: ^azonvkellemes 
helyzetben vagyok,-; hogy *  legkényesebb igényeknek is- isi 

-• eleget tehetek; — i:'ni ^ í  - ..........- O J  T  iv n n g t i jD O O I I U  á g S l iy B I H J B K  I S -  
TAj ői' közöaség^pflhfogáBát jbéri - ^v
. : tisztelettel1 lí-v.;-;:•' ;.rel
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